СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 мая 2024 года                                                                                               №  22

с. Верх-Усугли

О внесении изменений в решение Совета Тунгокоченского муниципального округа «Об установлении и введении в действие на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края земельного налога»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, Совет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Тунгокоченского муниципального округа «Об установлении и введении в действие на территории Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края земельного налога» от 26.10.2023года № 55:
1.1.Абзац третий подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте  Тунгокоченского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава
Тунгокоченского
муниципального округа                                                               Н. С. Ананенко